
 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลศรีดงเย็น 
เรื่อง  การขยายเวลาด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 

ประจ าปี พ.ศ.2565 
--------------------------- 

  ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 มีผลบังคับใช้เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 
2562 โดยให้อ านาจองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จัดเก็บภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 
เป็นต้นไป เพ่ือให้องค์การบริหารส่วนต าบลศรีดงเย็นสามารถด าเนินการภายใต้กรอบระยะเวลาที่กฎหมายและ
ระเบียบซึ่งออกตามความในพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 

  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.3/ว 4437 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 
2565 เรื่อง การขยายก าหนดเวลาด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 องค์การ
บริหารส่วนต าบลศรีดงเย็น จึงขอประกาศการขยายเวลาด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
พ.ศ. 2562 เฉพาะในปี พ.ศ. 2565 ดังนี้ 

ที ่ เรื่อง 
ระยะเวลา 

ตามกฎหมาย (เดิม) 
ระยะเวลาที่ 

ขยายออกไป (ใหม่) 
1 การช าระภาษีตามแบบแจ้งการประเมิน

ภาษ ี
ภายในเดือน 

เมษายน 2565 
ภายในเดือน 

กรกฎาคม 2565 
2 การผ่อนช าระภาษ ี งวดที่ 1 ภายใน เม.ย. 65 

งวดที่ 2 ภายใน พ.ค. 65 
งวดที่ 3 ภายใน มิ.ย. 65 

งวดที่ 1 ภายใน ก.ค. 65 
งวดที่ 2 ภายใน ส.ค. 65 
งวดที่ 3 ภายใน ก.ย. 65 

3 การมีหนังสือแจ้งเตือนผู้เสียภาษีที ่
ค้างช าระภาษ ี

ภายในเดือน 
พฤษภาคม 2565 

ภายในเดือน 
สิงหาคม 2565 

4 การแจ้ ง ร ายการภาษี ค้ า งช า ร ะ ให้
ส านักงานที่ดินหรือส านักงานที่ดินสาขา 

ภายในเดือน 
มิถุนายน 2565 

ภายในเดือน 
กันยายน 2565 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน  

              ประกาศ ณ วันที่  19  เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2565 
     
       
         
           (นายธรรมเกียรติ์ เสนยอง) 
            นายกองค์การบริหารส่วนต าบลศรีดงเย็น                                                   


